SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 118/2020/CFH, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em conformidade com a Resolução nº
11/CUn/97 e tendo em vista o parecer  favorável  da CPPD, aprovado  ad referendum pela
presidente do Conselho de Unidade do CFH em 21/12/2020;

R E S O L V E:

Conceder afastamento integral no país ao professor ADRIANO LUIZ DUARTE,
SIAPE  1202119,  do  Departamento  de  História,  para  realização  de  pós-doutorado  junto  ao
Departamento de História da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da Universidade de
São Paulo/USP, em São Paulo, no período de e 01/02/ 2021 a 31/01/ 2022, conforme Processo nº
23080.046600/2020-29.

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2020-12-21T16:28:54-0300